Data: Hora:

Ofício n®:

Aprovado na

realizada em

adeLfS*

so,

oí?.

S? ,d25-í

WcUflresKtente
MOÇÃO N°

Ri;eside

Assunto: Moção de Parabenízação ao Conselho Prginnnff^T^^WWnrf^fínrinrtlftilflf
Paulo - COREN-SP

Ref.: 03/2025

Bertioga, 26 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Michele Bernordeli Russo, no uso de suas atribuições regimentais, vem, perante Vossa
Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de Parabenízação ao Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo, COREN-SP, pelos seus 50 anos de dedicação à
enfermagem e à saúde da população paulista.

Desde 1975, o COREN-SP tem apoiado e fortalecido os profissionais de enfermagem,

oferecendo orientação, capacitação e benefícios, para que possam exercer a

profissão com ética, amor e responsabilidade.

Como técnica em enfermagem, conheço de perto o esforço e a dedicação de cada
enfermeiro, técnico e auxiliar. Por isso, quero também valorizar os profissionais de

enfermagem de Bertioga, que cuidam da nossa comunidade todos os dias com
atenção, carinho e competência.

Tenho a alegria de entregar esta homenagem ao Dr. Sérgio Aparecido Cieto, Presidente
do COREN-SP, que representa o Conselho neste momento especial. Dr. Sérgio construiu
sua trajetória na linha de frente da enfermagem, atuando por muitos anos em
instituições de referência e enfrentando de perto desafios da saúde, o que lhe permite
compreender profundamente a dedicação e os desafios da categoria.

Apresento esta Moção de Parabenização como forma de reconhecimento e gratidão
ao COREN-SP e a todos os profissionais de enfermagem, desejando que continuem
inspirando a todos com dedicação, cuidado e amor pelo próximo.

Observados os preceitos regimentqíí^ esta é a Moçpo^de Parabenização que vai
devidamente subscrita.

MÍêíi ^íe^rrVardelÍRuss'
Vereadora

MIchcleRusao

Endereço: R. Rev. Augusto Paes d’Ávila, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025
Telefone: (13) 3319-9030 Email: ver.michelerusso@bertioga.sp.leg.br